



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00093/2016(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.583.948/0001-17 - ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	ETIQUETA ADESIVA	Rolo	48	R\$ 60,0000	R\$ 2.880,0000

Marca: ETIBRAS

Fabricante: ETIBRAS

Modelo / Versão: 30X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 51542 - Etiqueta de poliéster de 3 x 5cm, rolo com aproximadamente 2800 etiquetas, cor branca (rolo com 90 metros).

Total do Fornecedor: R\$ 2.880,0000

01.804.159/0001-21 - ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	CÂMERA WEB	Unidade	40	R\$ 340,0000	R\$ 13.600,0000

Marca: LOGITECH

Fabricante: LOGITECH

Modelo / Versão: C920

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: WebCam com as seguintes características ou superior: capacidade de gravação de vídeo em Full HD (1080p) com 30 fps, resolução de 15.0 Megapixels, lente grande-angular de vidro de alta precisão, com autofoco, com operação e definição normais em condições de baixa luminosidade (com correção automática de pouca luz), com tecnologia TrueColor ou equivalente, com autodetecção de faces, detecção de movimento e rastreamento de rostos. Capacidade de rotação de 360° (180° em cada direção). Dois microfones embutido estéreo de banda larga para gravação de som de qualidade superior, com tecnologia de cancelamento automático de ruído. Com suporte para captura de vídeo em Widescreen (formato 16:9, vídeo cinematográfico). Com suporte a Compressão de vídeo AVC H.264. Preparada para uso com sistemas de Webconferências e Videoconferências em HD 720p 30fps, incluindo Skype. Controles de panorâmica, inclinação e zoom. Captura de vídeo e foto. Compatível com Sistema Operacional Windows 7/8/10, tanto 32 bits quanto 64 bits. Corpo com clipe ajustável para fixação em diversos tipos de superfície, inclusive notebooks e tripés. Tamanho: portátil (pequeno). Cor predominante: Preto. Conectividade: USB padrão 2.0. Cabo com comprimento mínimo de 1,5 m. Acompanhando manual do usuário. Garantia de 01 ano. MODELO : C920

Total do Fornecedor: R\$ 13.600,0000

02.437.839/0001-17 - ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000

Marca: DSI

Fabricante: MICROJET

Modelo / Versão: CH563HB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52906 - Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código HP 122 XL (alto volume - CH563HB), para impressora HP Deskjet 2000 e 1000. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

116	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
-----	------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CC530A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33218 - Toner novo, compatível com o código CC530A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, preto. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

117	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
-----	------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CC531A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33219 - Toner novo, compatível com o código CC531A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, azul. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

118	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
-----	------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CC532A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33220 - Toner novo, compatível com o código CC532A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, amarelo. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

119	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 76,0000	R\$ 304,0000
-----	------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CC533A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 33221 - Toner novo, compatível com o código CC533A para impressora HP Color Laser Jet CM2320n MFP, magenta. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

124	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	60	R\$ 38,0000	R\$ 2.280,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE278A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50531 - Toner novo, compatível com o código CE278A, para impressora HP LaserJet Pro M1536 DNF MFP multifuncional e HP LASERJET PRO P1606DN. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

125	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	70	R\$ 46,0000	R\$ 3.220,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE310A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50527 - Toner novo, compatível com o código CE310A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, preto. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

126	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	42	R\$ 46,0000	R\$ 1.932,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE311A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50528 - Toner novo, compatível com o código CE311A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, azul. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

127	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	42	R\$ 46,0000	R\$ 1.932,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE312A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50529 - Toner novo, compatível com o código CE312A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, amarelo. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

128	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	46	R\$ 46,0000	R\$ 2.116,0000
-----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: DSI

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: CE313A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50530 - Toner novo, compatível com o código CE313A para impressora colorida HP LaserJet Pro CP1025 e impressora HP Pro 100 M175nw, magenta. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.

130	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 67,0000	R\$ 402,0000
-----	------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CE321A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50519 - Toner novo, compatível com o código CE321A para impressora multifuncional HP LaserJet Pro CM1415 FN, azul. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
131	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 67,0000	R\$ 402,0000
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CE322A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50520 - Toner novo, compatível com o código CE322A para impressora multifuncional HP LaserJet Pro CM1415 FN, amarelo. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
132	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 67,0000	R\$ 402,0000
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: CE323A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50521 - Toner novo, compatível com o código CE323A para impressora multifuncional HP LaserJet Pro CM1415 FN, magenta. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
155	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	14	R\$ 109,9000	R\$ 1.538,6000
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: Q6000A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28280 - Toner novo, compatível com o código Q6000A para impressora HP Color Laser Jet 2600n, preto, com capacidade de impressão de no mínimo 2.500 (dois mil e quinhentos) páginas no modo normal. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
156	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 109,8800	R\$ 1.098,8000
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: Q6001A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28281 - Toner novo, compatível com o código Q6001A para impressora HP Color Laser Jet 2600n, ciano, com capacidade de impressão de no mínimo 2.000 (dois mil) páginas no modo normal. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
157	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 109,8800	R\$ 1.098,8000
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: Q6002A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28283 - Toner novo, compatível com o código Q6002A para impressora HP Color Laser Jet 2600n, amarelo, c/ capacidade de impressão de no mínimo 2.000 (dois mil) páginas no modo normal. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
158	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 109,8800	R\$ 1.098,8000
Marca: DSI					
Fabricante: CHINAMATE					
Modelo / Versão: Q6003A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28282 - Toner novo, compatível com o código Q6003A para impressora HP Color Laser Jet 2600n, magenta, c/ capacidade de impressão de no mínimo 2.000 (dois mil) páginas no modo normal. PRODUTO COMPATÍVEL COM O ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. VAL/GARANTIA: 12 MESES.					
Total do Fornecedor:				R\$ 19.337,0000	
03.328.413/0001-98 - LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 192,0000	R\$ 1.536,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: C6625A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida, novo, para impressora HP DeskJet 840C, compatível com o cód. C6625A. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: C6625A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
23	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	22	R\$ 506,0000	R\$ 11.132,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF382A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner amarelo, novo, compatível com o código HP 312A (CF382A), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CF382A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
25	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	22	R\$ 507,0000	R\$ 11.154,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF381A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner ciano, novo, compatível com o código HP 312A (CF381A), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CF381A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
27	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	22	R\$ 507,0000	R\$ 11.154,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF383A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner magenta, novo, compatível com o código HP 312A (CF383A), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CF383A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
111	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 242,0000	R\$ 1.452,0000
Marca: SAMSUNG ORIGINAL					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo / Versão: C409					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner ciano, novo, compatível com o código C409, para impressora colorida Samsung CLP 315. Marca: SAMSUNG original; Fabricante: SAMSUNG; Modelo: C409; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Importado.					
120	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 745,0000	R\$ 1.490,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE250A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE250A para impressora HP Color LaserJet CP3525N, preto. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE250A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
121	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 1.058,0000	R\$ 2.116,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE251A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE251A para impressora HP Color LaserJet CP3525N, ciano. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE251A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
122	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 1.058,0000	R\$ 2.116,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE252A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE252A para impressora HP Color LaserJet CP3525N, amarelo. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE252A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
123	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 1.058,0000	R\$ 2.116,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE253A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE253A para impressora HP Color LaserJet CP3525N, magenta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE253A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
129	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 368,0000	R\$ 3.680,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE320A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE320A para impressora multifuncional HP LaserJet Pro CM1415 FN, preto. Marca: HP-BRASIL original;					

Fabricante: HP; Modelo: CE320A ; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
134	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 923,0000	R\$ 7.384,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE401A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE401A, para impressora HP Color LaserJet M551, ciano. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE401A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
135	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 923,0000	R\$ 5.538,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE402A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE402A, para impressora HP Color LaserJet M551, amarelo. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE402A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
136	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	18	R\$ 923,0000	R\$ 16.614,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CE403A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE403A, para impressora HP Color LaserJet M551, magenta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CE403A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
140	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	24	R\$ 342,0000	R\$ 8.208,0000
Marca: HP-BRASIL ORIGINAL					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF210A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF210A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor preta. Marca: HP-BRASIL original; Fabricante: HP; Modelo: CF210A ; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Nacional.					
149	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 189,0000	R\$ 3.780,0000
Marca: PANASONIC ORIGINAL					
Fabricante: PANASONIC					
Modelo / Versão: KX-FAT413A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código KX-FAT413A para impressora Panasonic KX-MD 1900, cor preta. Marca: PANASONIC original; Fabricante: PANASONIC; Modelo: KX-FAT413A; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Validade dos produtos: 12 (doze) meses; Garantia dos produtos: 01 (um) ano; Procedência: Importado.					
Total do Fornecedor:				R\$ 89.470,0000	
03.655.629/0001-68 - S & K INFORMATICA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	BATERIA - COMPUTADOR	Unidade	120	R\$ 7,0000	R\$ 840,0000
Marca: ELGIN					
Fabricante: ELGIN					
Modelo / Versão: ELGIN					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrólita contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT – NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.					
16	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	12	R\$ 112,0000	R\$ 1.344,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: C9352CB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida 11 ml, novo, compatível com o cód. HP 22XL, (C9352CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680.					
45	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	embalagem	20	R\$ 20,8700	R\$ 417,4000
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Modelo / Versão: MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DVD de gravação; Velocidade: 1~8x; Capacidade de armazenamento: 240 min / 8.5gb. Embalagem com 25 unidades.					
81	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	8	R\$ 20,5000	R\$ 164,0000
Marca: MULTILASER					
Fabricante: MULTILASER					
Modelo / Versão: MULTILASER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Ergonômico com apoio para pulso acolchoado e fe ito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua (o apoio para o pulso também deverá ser forrado), base emborrachada para melhor fixação na mesa, design ergonômico, que pode ser usado com todos os tipos de mouse , com tamanho padrão. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses.					
92	PILHA	embalagem	28	R\$ 37,0000	R\$ 1.036,0000
Marca: ELGIN RECARREGAVEL					
Fabricante: ELGIN RECARREGAVEL					
Modelo / Versão: ELGIN RECARREGAVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AA 2300 Mah, 1,2 V, embalagem com 04 unidades.					
93	PILHA	Unidade	36	R\$ 10,3500	R\$ 372,6000
Marca: ELGIN RECARREGAVEL					
Fabricante: ELGIN RECARREGAVEL					
Modelo / Versão: ELGIN RECARREGAVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades.					
141	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 385,0000	R\$ 7.700,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF211A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF210A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor preta.					
144	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	12	R\$ 376,0000	R\$ 4.512,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF350A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF350A, para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor preto.					
145	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 397,0000	R\$ 2.382,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF351A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF351A, para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor ciano.					
146	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 397,0000	R\$ 2.382,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF352A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF352A, para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor amarelo.					
147	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 397,0000	R\$ 2.382,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: CF353A					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF353A , para impressora HP Color LaserJet PRO MFP M177FW , cor magenta.					
Total do Fornecedor:				R\$ 23.532,0000	
04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
167	CÂMERA WEB	Unidade	4	R\$ 125,1500	R\$ 500,6000
Marca: LOGITECH					
Fabricante: LOGITECH					
Modelo / Versão: C270					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Web Cam com as seguintes especificações ou superior: Com resolução HD real (1280x720) e geração de imagens em 30 fps, contendo o recurso ClearFrame. Possui lente de vidro, foco automático, zoom digital de 4x, e microfone embutido com cancelamento de ruídos, no topo da sua estrutura. Estrutura feita em alumínio, podendo ser encaixado perfeitamente em desktops e notebooks. Webcam deve ser compatível com Windows. Garantia mínima de 01 ano.					
Total do Fornecedor:				R\$ 500,6000	

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	BATERIA - COMPUTADOR	Pacote	6	R\$ 5,9000	R\$ 35,4000
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: 3V - CR2032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 71659 - Bateria 3V CR2032, pacote com 5 unidades.</p>					
90	PILHA	Par	72	R\$ 2,9800	R\$ 214,5600
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: Alcalina AA - 1,5V - Não recarregavel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10241 - Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.</p>					
91	PILHA	Jogo	40	R\$ 10,9400	R\$ 437,6000
<p>Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: Média - Alcalina - 1,5v - Não recarregável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 122774 - Pilha média, alcalina, modelo C, 1,5V - R14 , não recarregável (jogo c/ 2)</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 687,5600

07.806.993/0001-32 - AFRICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
163	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 390,0000	R\$ 1.560,0000
<p>Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: toner Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 17438 - Toner para impressora HP LaserJet 1100, novo compatível com o código C4092A.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.560,0000

08.894.886/0001-76 - COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000
<p>Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: C9363W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta, colorido, novo, para impressora HP Desk Jet 6940, compatível com o código C9363W nº 97.</p>					
19	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000
<p>Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: C8767W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta, cor preta, novo, para impressora HP Desk Jet 6940, compatível com o código C8767W nº 96.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 600,0000

10.335.363/0001-31 - PUHL INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	450	R\$ 223,7900	R\$ 100.705,5000
<p>Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: BARRACUDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA II, 3.0 Gbps, e compatível com SATA I; Velocidade: 7200 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: Baia de 3,5 (padrão); Para uso interno HDs próprios para notebooks; Garantia: 01 ano.</p>					
99	PLACA CONTROLADORA VÍDEO	Unidade	100	R\$ 413,5000	R\$ 41.350,0000
<p>Marca: NVIDIA Fabricante: NVIDIA Modelo / Versão: GT-730 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de vídeo para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: placa com arquitetura 128 bits; PCI-Express 16x; com conexões VGA, DVI e HDMI, com 2GB de memória dedicada DDR3 ; preparada para trabalhar em FullHD; compatível com DirectX e OpenGL em suas últimas versões; Core clock de 700 MHz, 96 Cores, Memory Clock de 1800 MHz; RAMDAC 400 MHz; resolução máxima de 2560 x 1600; tamanho compatível para uso em apenas um slot do gabinete do computador; com dissipador de calor e cooler. Modelo de referência: NVIDIA GeForce GT730. Garantia de 01 ano. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário.)</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 142.055,5000

10.641.685/0001-09 - TECNOLOGIA E ENGENHARIA DA COMPUTACAO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	150	R\$ 224,9000	R\$ 33.735,0000
<p>Marca: SEAGATE Fabricante: SEAGATE Modelo / Versão: BARRACUDA 1TB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA II, 3.0 Gbps, e compatível com SATA I; Velocidade: 7200 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: Baia de 3,5" (padrão) SEAGATE / BARRACUDA 1TB O produto atende as especificações do edital. Esta Proposta atende todas as exigências do edital e de seus anexos.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 33.735,0000

10.717.639/0001-46 - FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	MEMÓRIA RAM	Unidade	100	R\$ 208,4000	R\$ 20.840,0000
<p>Marca: MARKVISION Fabricante: MARKVISION Modelo / Versão: MKV1333/8G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Memória padrão DDR3 para desktops (não serão aceitos modelos próprios para notebooks/netbooks), com capacidade de 8 GB em um único pente, com frequência de 1333 MHz. Garantia de 01 ano. PRAZO DE ENTREGA / VALIDADE DA PROPOSTA / PRAZO DE GARANTIA - CONFORME EDITAL</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 20.840,0000

10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	BATERIA - COMPUTADOR	embalagem	60	R\$ 3,1000	R\$ 186,0000
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: LR44 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 1,5V formato A76 ou LR44 (embalagem com 10 unidades) - Alcalina. Marca: ELGIM. Modelo: LR44. Garantia: 12 meses</p>					
9	BATERIA - COMPUTADOR	Unidade	40	R\$ 0,5000	R\$ 20,0000
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: AG-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria para calculadoras do tipo botão `AG-10`. Marca: ELGIM. Modelo: AG-10. Garantia: 12 meses.</p>					
15	CARREGADOR BATERIA	Unidade	12	R\$ 54,5000	R\$ 654,0000
<p>Marca: MOX Fabricante: MOX Modelo / Versão: CP-51 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAh; bivolt. Marca: MOX. Modelo: CP-51. Garantia: 12 meses.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 860,0000

11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PRESILHA	Kit	120	R\$ 7,1000	R\$ 852,0000
<p>Marca: JNG Fabricante: JNG Modelo / Versão: 200X3,6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de nylon branca, autotravante, 3,6mm X 200mm, kit com 100 unidades</p>					

49	FILTRO LINHA	UNIDADE	684	R\$ 16,6800	R\$ 11.409,1200
----	--------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: CTC

Fabricante: CTC

Modelo / Versão: FLP-6 1MT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha com as seguintes especificações ou superior: bi-volt, com seis tomadas compatíveis com novo padrão ABNT2, porta fusível com dois fusíveis de segurança, potência máxima de 1500W, chassis em plástico ABS, led indicando funcionamento e chave liga/desliga, corrente máxima de 10 amperes, comprimento mínimo do cabo de força de 01 metro. Garantia de 06 meses

50	FILTRO LINHA	UNIDADE	40	R\$ 18,9000	R\$ 756,0000
----	--------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: CTC

Fabricante: CTC

Modelo / Versão: FLP-5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de linha de 05 tomadas com as seguintes especificações ou superior: a) Filtro contra interferências RFI / EMI; b) Proteção contra surtos de tensão entre fase e neutro; c) Porta-fusível externo com uma unidade reserva; d) Chave liga/desliga embutida evitando desligamento acidental; e) Bivolt 110/220v; f) Tomadas de 03 pinos (tripolares) padrão NEMA 5/15; g) Gabinete plástico antichamas; h) Com LED indicador de funcionamento; i) Cabo de força no padrão NEMA 5/15; j) Fusível de 10A; k) Comprimento do cabo de 1,30 m; l) Corrente máxima por tomada: 10A; m) Potência máxima de 1270VA (para rede 127V) / 2200VA (para rede 220V); n) Atendendo à portaria 27 do INMETRO. Garantia mínima de 01 ano

Total do Fornecedor: R\$ 13.017,1200

11.195.926/0001-04 - BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	FORNECEDOR	Unidade	330	R\$ 184,0000	R\$ 60.720,0000

Marca: KMEX

Fabricante: KMEX

Modelo / Versão: PP250ROF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO Fonte de alimentacao para computador Desktop Mini-ATX Padrao Micro-SFX, com as seguintes especificacoes ou superior: Bivolt; potencia: 200 W reais; para uso em gabinete slim; com as seguintes medidas: largura 12,5 centimetros, altura 6,5 centimetros, comprimento 10,0 centimetros; conector de alimentacao da placa-mae: 20+4+4 pinos; com cooler; com duas alimentacoes para dispositivos SATA e duas alimentacoes para dispositivos IDE; garantia de 01 ano. MARCA KMEX MODELO PP250ROF FABRICANTE KMEX TIPO HD PROCEDENCIA IMPORTADO ADQUIRIDO MERCADO NACIONAL PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS; ENTREGA 30 (VINTE) DIAS; GARANTIA 12 (DOZE) MESES; OBS É IMPORTANTE CITAR, QUE ESTAMOS CIENTE DE TODAS AS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, E TAMBEM TODOS OS IMPOSTOS E OUTROS ENCARGOS ESTÃO INCLUSOS.

Total do Fornecedor: R\$ 60.720,0000

11.332.583/0001-74 - RKS INFORMATICA COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
153	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	30	R\$ 58,5900	R\$ 1.757,7000

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: MLT-D205E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código MLT-D205E para impressora Samsung SCX 5637 FR, e Samsung ML3710ND, cor preta, capacidade de impressão 10.000 páginas.

154	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	30	R\$ 194,9000	R\$ 5.847,0000
-----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: MLT-D309L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código MLT-D309L (alta capacidade - 30.000 cópias), para impressora laser monocromática Samsung ML6510ND.

Total do Fornecedor: R\$ 7.604,7000

12.959.633/0001-00 - ELETRO ELETRONICA SANTOS MAIA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADAPTADOR	Unidade	150	R\$ 4,2400	R\$ 636,0000

Marca: Daneva

Fabricante: Daneva

Modelo / Versão: 1633

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINO ADAPT.2P+T 15A 1633

37	ADESIVO USO GERAL	Unidade	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Super Bonder

Fabricante: Henkel

Modelo / Versão: 5 gramas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA SUPER BONDER 5G

95	CONECTOR ELÉTRICO	Unidade	100	R\$ 3,6700	R\$ 367,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: STA

Fabricante: STA

Modelo / Versão: 4mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino banana de 4mm com acabamento verde

96	CONECTOR ELÉTRICO	Unidade	100	R\$ 3,6700	R\$ 367,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: STA

Fabricante: STA

Modelo / Versão: 4 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino banana de 4mm com acabamento vermelho.

101	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	1000	R\$ 0,0500	R\$ 50,0000
-----	---	---------	------	------------	-------------

Marca: GCT

Fabricante: GCT

Modelo / Versão: 1/4W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RES. FILME CARB.1/4W 5% 100 ohm

102	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	1000	R\$ 0,0500	R\$ 50,0000
-----	---	---------	------	------------	-------------

Marca: GCT

Fabricante: GCT

Modelo / Versão: 1/4W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RES. FILME CARB.1/4W 5% 10 ohm

103	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	2000	R\$ 0,0500	R\$ 100,0000
-----	---	---------	------	------------	--------------

Marca: GCT

Fabricante: GCT

Modelo / Versão: 1/4W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RES. FILME CARB.1/4W 5% 1K ohm

104	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	2000	R\$ 0,0500	R\$ 100,0000
-----	---	---------	------	------------	--------------

Marca: GCT

Fabricante: GCT

Modelo / Versão: 1/4W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RES. FILME CARB.1/4W 5% 51 ohm

Total do Fornecedor: R\$ 2.870,0000

13.258.144/0001-94 - LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	225	R\$ 224,8700	R\$ 50.595,7500

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: ST1000LM035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido para notebook com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA II, 3.0 Gbps, e compatível com SATA I; Velocidade: 5400 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: 2,5"; Para uso interno em notebook - não serão aceitos HDs externos ou para computadores desktop; Garantia: 01 ano.

42	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	75	R\$ 224,8500	R\$ 16.863,7500
----	-----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SEAGATE SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: ST1000LM035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido para notebook com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1 TB; Padrão: SATA II, 3.0 Gbps, e compatível com SATA I; Velocidade: 5400 RPM; Tecnologia S.M.A.R.T.; Tamanho: 2,5"; Para uso interno em notebook - não serão aceitos HDs externos ou para computadores desktop; Garantia: 01 ano

43	GRAVADOR/REPRODUTOR	Unidade	400	R\$ 67,6400	R\$ 27.056,0000
----	---------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: LITE ON

Fabricante: LITE ON

Modelo / Versão: Ihas122-04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Drive Gravador de DVD com as seguintes configurações ou superior: Padrão: SATA II, 3.0 Gbps, e compatível com SATA I; Buffer: 2 MB; Tamanho: Baixa de 5,25"; Na cor preta; Compatível com todos os formatos de mídias (CDs e DVDs) disponíveis no mercado; Garantia: 01 ano.

109	TECLADO MICROCOMPUTADOR	Unidade	503	R\$ 94,9900	R\$ 47.779,9700
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: Warrior Gamer Usb - Tc185/Tc167

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado multimídia para computador com as seguintes características ou superior: com cabo trançado com comprimento mínimo de 1,5 m, com conectividade USB 2.0, Layout QWERTY Padrão ABNT2, teclas silenciosas e suaves ao toque, formato anatômico, corpo do teclado com cantos arredondados, teclas gravadas a laser. Com ajuste de inclinação. Tipo de membrana: padrão. Teclas multimídia: Navegação na Internet, Acesso ao E-Mail, Controle de Áudio e Vídeo, Teclas de atalho do Windows, Tecla Calculadora. Teclas W/A/S/D em destaque. Controle de luminosidade por knob giratório ou mecanismo equivalente. Iluminação das teclas por LED na cor azul. Com apoio de pulso não removível. Design próprio com aberturas para proteger o teclado de derramamento de líquidos. Teclas com vida útil de 10 milhões de acionamentos. Com teclado numérico em área à parte (não serão aceitos teclados que possuam o teclado numérico apenas em combinação com outras teclas. Com teclas Insert/Delete/Home/End/PageUp/PageDown em área à parte (não serão aceitos teclados que possuam estas teclas apenas em combinação com outras teclas). Com leds indicativos de NumLock, CapsLock e Scroll Lock. Suporte a macros programáveis, com memória interna para armazenamento, e mínimo de 6 teclas para as macros programáveis. Anti-ghosting mínimo para 6 teclas simultâneas. Polling Rate mínimo: 1000Hz ajustáveis. Taxa de repetição ajustável. Cor predominante: preto. Garantia de 01 ano. Modelos de referência: Teclado THERMALTAKE TT E-sports Challenger Prime ABNT2 c/ Ilum. LED KBCHM-MBBLPB-01 e Teclado Profissional Multilaser Warrior Gamer Usb - Tc185/Tc167. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

110	TECLADO MICROCOMPUTADOR	Unidade	167	R\$ 94,9900	R\$ 15.863,3300
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: Warrior Gamer Usb - Tc185/Tc167

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado multimídia para computador com as seguintes características ou superior: com cabo trançado com comprimento mínimo de 1,5 m, com conectividade USB 2.0, Layout QWERTY Padrão ABNT2, teclas silenciosas e suaves ao toque, formato anatômico, corpo do teclado com cantos arredondados, teclas gravadas a laser. Com ajuste de inclinação. Tipo de membrana: padrão. Teclas multimídia: Navegação na Internet, Acesso ao E-Mail, Controle de Áudio e Vídeo, Teclas de atalho do Windows, Tecla Calculadora. Teclas W/A/S/D em destaque. Controle de luminosidade por knob giratório ou mecanismo equivalente. Iluminação das teclas por LED na cor azul. Com apoio de pulso não removível. Design próprio com aberturas para proteger o teclado de derramamento de líquidos. Teclas com vida útil de 10 milhões de acionamentos. Com teclado numérico em área à parte (não serão aceitos teclados que possuam o teclado numérico apenas em combinação com outras teclas. Com teclas Insert/Delete/Home/End/PageUp/PageDown em área à parte (não serão aceitos teclados que possuam estas teclas apenas em combinação com outras teclas). Com leds indicativos de NumLock, CapsLock e Scroll Lock. Suporte a macros programáveis, com memória interna para armazenamento, e mínimo de 6 teclas para as macros programáveis. Anti-ghosting mínimo para 6 teclas simultâneas. Polling Rate mínimo: 1000Hz ajustáveis. Taxa de repetição ajustável. Cor predominante: preto. Garantia de 01 ano. Modelos de referência: Teclado THERMALTAKE TT E-sports Challenger Prime ABNT2 c/ Ilum. LED KBCHM-MBBLPB-01 e Teclado Profissional Multilaser Warrior Gamer Usb - Tc185/Tc167. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

164	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	28	R\$ 430,0000	R\$ 12.040,0000
-----	------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CF380X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto de alto rendimento, novo, compatível com o código HP 312X (CF380X), para impressora HP color LaserJet Pro MFP M476dw.

Total do Fornecedor: R\$ 170.198,8000

13.734.839/0001-03 - R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 60,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: ONLINEPRINT

Fabricante: MICROJET

Modelo / Versão: COMPATIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta tricolor, novo, compatível com o código HP 122 XL (alto volume - CH564HB), para impressora HP Deskjet 2000 e 1000. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 1.200,0000

14.214.809/0001-20 - LINES NETWORK LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
63	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	78	R\$ 235,0000	R\$ 18.330,0000

Marca: WD

Fabricante: WD

Modelo / Versão: WD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 125976 - HD Externo com as seguintes configurações ou superior: Capacidade: 1,0 Terabyte; Conexão: USB Padrão 3.0; Sistema de arquivos: Pré-formatado para NTFS, compatível com Windows® XP, Windows Vista®, Windows 7; Mac OS® X Tiger®, Leopard®, Snow Leopard®, Linux e FreeBSD; Alimentação: Alimentada diretamente pela porta USB. Não necessita de fonte de alimentação separada. Acompanhando: Cabo USB e manuais; Garantia: mínimo 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 18.330,0000

14.623.593/0001-57 - CHARLES WILHAM DE SOUZA ROCHA 59128801687

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	600	R\$ 2.689,0000	R\$ 1.613.400,0000

Marca: INTEL/ASUS/MARKVISION

Fabricante: INTEL/ASUS/MARKVISION

Modelo / Versão: I7-6700/H170M-PLUS/MVTD4U8192M2133MHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para upgrade de computador "desktop" composto de processador + placa-mãe + memória RAM com as seguintes especificações ou superior, conforme descrição do anexo I do edital. composto de processador + placa-mae + memoria RAM com as seguintes especificações ou superior: Processador: Intel Core i7-6700 de 6a geração ou equivalente AMD (com pontuação de desempenho igual ou superior a 9.975 pontos na listagem disponível no site <http://www.cpubenchmark.net>), soquete FCLGA 1151 ou equivalente AMD, conjunto de instrução de 64 bits, cache inteligente, com 4 núcleos físicos, com 8 threads, frequência nominal de 3.4 Ghz e com suporte a Overclock Dinâmico, acompanhando dissipador e cooler do fabricante do processador (não serão aceitos modelos de terceiros) acompanhado de pasta térmica a base de prata. Placa-Mae: a placa-mae ofertada deves conter, obrigatoriamente, o mesmo soquete do processador ofertado, padrão ATX (não serão aceitos modelos ITX - "placa-mae invertida"), com no mínimo 02 slots para Memória RAM, suportando até 64 GB de memória DDR3 e DDR3L de 1333/1600. Todos os capacitores da placa-mae ofertada deverão ser do tipo sólido. Placa de Vídeo Intel Skylake HD 530 onboard ou que ofereça pontuação mínima de desempenho G3D de 982 pontos, conforme o site <http://www.videocardbenchmark.net>. Com os seguintes slots de expansão: 1 PCIe 2.0 x 16, 1 PCIe 2.0 x 1. Com placa de som onboard de alta qualidade HD 5.1 Canais. Com placa de rede onboard Gigabit ethernet. Com 04 conexões SATA, sendo 02 padrão SATA3 e 02 padrão SATA2. Com 08 portas USB, sendo 04 frontais e 04 traseiras. Memória RAM: 16 GB de memória DDR4 de 2133 Mhz, sendo composta de 02 pentes de 08 GB cada. Garantia de um ano.

70	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	200	R\$ 2.689,0000	R\$ 537.800,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	----------------	------------------

Marca: INTEL/ASUS/MARKVISION

Fabricante: INTEL/ASUS/MARKVISION

Modelo / Versão: I7-6700/H170M-PLUS/MVTD4U8192M2133MHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit para upgrade de computador "desktop" composto de processador + placa-mãe + memória RAM com as seguintes especificações ou superior, conforme descrição do anexo I do edital. composto de processador + placa-mae + memoria RAM com as seguintes especificações ou superior: Processador: Intel Core i7-6700 de 6a geração ou equivalente AMD (com pontuação de desempenho igual ou superior a 9.975 pontos na listagem disponível no site <http://www.cpubenchmark.net>), soquete FCLGA 1151 ou equivalente AMD, conjunto de instrução de 64 bits, cache inteligente, com 4 núcleos físicos, com 8 threads, frequência nominal de 3.4 Ghz e com suporte a Overclock Dinâmico, acompanhando dissipador e cooler do fabricante do processador (não serão aceitos modelos de terceiros) acompanhado de pasta térmica a base de prata. Placa-Mae: a placa-mae ofertada deves conter, obrigatoriamente, o mesmo soquete do processador ofertado, padrão ATX (não serão aceitos modelos ITX - "placa-mae invertida"), com no mínimo 02 slots para Memória RAM, suportando até 64 GB de memória DDR3 e DDR3L de 1333/1600. Todos os capacitores da placa-mae ofertada deverão ser do tipo sólido. Placa de Vídeo Intel Skylake HD 530 onboard ou que ofereça pontuação mínima de desempenho G3D de 982 pontos, conforme o site <http://www.videocardbenchmark.net>. Com os seguintes slots de expansão: 1 PCIe 2.0 x 16, 1 PCIe 2.0 x 1. Com placa de som onboard de alta qualidade HD 5.1 Canais. Com placa de rede onboard Gigabit ethernet. Com 04 conexões SATA, sendo 02 padrão SATA3 e 02 padrão SATA2. Com 08 portas USB, sendo 04 frontais e 04 traseiras. Memória RAM: 16 GB de memória DDR4 de 2133 Mhz, sendo composta de 02 pentes de 08 GB cada. Garantia de um ano.

84	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	110	R\$ 17,9900	R\$ 1.978,9000
----	---	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: PD588

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PenDrive com Memória de 16 GB, interface USB 2.0 Plug and Play, Drives plug and Jogar para Windows 98, Windows NT4 Windows 2.000 e Windows XP.Compatibilidade c/ como seguintes distribuições do Sistema Operacional LINUX: Slackware, Fedora Core, Debian, Suse e Mandriva. Garantia de 06 meses.

85	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	420	R\$ 13,9900	R\$ 5.875,8000
----	---	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: PD587

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PenDrive com memória de 8 GB, interface USB 2.0 Plugand Play, Drives plugand play para Windows 98, Windows NT4 Windows 2.000 e Windows XP.Compatibilidade c/ as seguintes distribuições do Sistema Operacional LINUX: Slackware, Fedora Core, Debian, Suse e Mandriva. Garantia de 06 meses.

88	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	300	R\$ 256,0000	R\$ 76.800,0000
----	---	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MM820

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pente de Memória para notebook com as seguintes configurações ou superior: padrão DDR3, com capacidade de 8 GB em um único pente, para uso em notebooks (não serão ofertados outros tipos), com velocidade mínima de 1.600 MHz. Garantia: 01 ano.

89	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	100	R\$ 256,0000	R\$ 25.600,0000
----	---	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MM820

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pente de Memória para notebook com as seguintes configurações ou superior: padrão DDR3, com capacidade de 8 GB em um único pente, para uso em notebooks (não serão aceitos outros tipos), com velocidade mínima de 1.600 MHz. Garantia: 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 2.261.454,7000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	22	R\$ 45,2500	R\$ 995,5000

Marca: Quality

Fabricante: Quality

Modelo / Versão: Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo adaptador conversor HDMI, para conector VGA fêmea, compatível com os seguintes sistemas operacionais WindowsXP SP3, windows 7, windows 8 e linux; suportando resolução de até 1680 x 1050 dpi.

11	CABO DE CONEXÃO	Unidade	40	R\$ 15,9100	R\$ 636,4000
----	-----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Quality

Fabricante: Quality

Modelo / Versão: Quality

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de Áudio Auxiliar P2 X 2 Rca 2m. Som estéreo. Comprimento 2 metros. Para conexão entre equipamentos de áudio.

12	CAIXA SOM	Unidade	200	R\$ 99,9900	R\$ 19.998,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Vox Cube

Fabricante: Vox Cube

Modelo / Versão: Vox Cube

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som para computador/notebook com as seguintes características ou superior: tamanho compacto, Padrão das caixas Stereo 2.1, com 01 subwoofer e 02 satélites de alta qualidade (5W RMS + 2 x 3 RMS, 4 Ohms), Frequência de resposta: 20Hz 18KHz, Sensibilidade de 500mV, material de fabricação: plástico de alta resistência, potência mínima de 20 W RMS nominais, 6 W RMS reais. Conector: P2 3,5mm estéreo. Alimentação via USB. Controles: Volume, Power (on/off) e de Graves (Bass). Cor predominante: preto. Acompanhando cabos P2 e USB para seu devido uso. Deverá vir acondicionada em caixa individual, constando as informações técnicas + fabricante + modelo. Garantia de 01 ano.

48	FERRO DE SOLDAR	Unidade	20	R\$ 102,8300	R\$ 2.056,6000
----	-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Hikari

Fabricante: Hikari

Modelo / Versão: Hikari

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de soldar categoria profissional com as seguintes especificações ou superior: com potência de 80W, potência real contínua mínima de 70W, para voltagem de 127V, com certificação INMETRO, aquecimento rápido, resistência de cerâmica com filamento de níquel-cromo, ponta durável, com núcleo de cobre, cobertura de ferro e revestimento de estanho; resistência substituível; temperatura máxima de 350°C. Ponta cônica com acabamento de 1,6mm. Comprimento: 270mm. Peso: 240g. Garantia de 01 ano.

52	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	110	R\$ 184,7900	R\$ 20.326,9000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Kmex

Fabricante: Kmex

Modelo / Versão: Kmex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação para computador Desktop Mini-ATX Padrão Micro-SFX, com as seguintes especificações ou superior: Bivolt; potência: 200 W reais; para uso em gabinete slim; com as seguintes medidas: largura 12,5 centímetros, altura 6,5 centímetros, comprimento 10,0 centímetros; conector de alimentação da placa-mãe: 20+4+4 pinos; com cooler; com duas alimentações para dispositivos SATA e duas alimentações para dispositivos IDE; garantia de 01 ano.

55	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	60	R\$ 53,3400	R\$ 3.200,4000
----	-------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Wcase

Fabricante: Wcase

Modelo / Versão: Wcase

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão: ATX; Capacidade nominal: 500W; Capacidade real: 220W; Bivolt 110/220V; Conexão 20+4 pinos; Duas conexões SATA; Três conexões HDD; Uma conexão floppy; Ventilador: (80x80mm) posterior; Proteção contra curto-circuito; Acompanhando cabo de força; Garantia de seis meses.

57	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	600	R\$ 50,8800	R\$ 30.528,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Wcase

Fabricante: Wcase

Modelo / Versão: Wcase

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação tamanho padrão para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão: ATX; Capacidade nominal: 500W; Capacidade real: 220W; Bivolt 110/220V; Conexão 20+4 pinos; duas conexões SATA; Ventilador: (80x80mm) posterior; Proteção contra curto-circuito; Acompanhando cabo de força. Garantia de seis meses.

58	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	200	R\$ 50,8800	R\$ 10.176,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Wcase

Fabricante: Wcase

Modelo / Versão: Wcase

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação tamanho padrão para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão: ATX; Capacidade nominal: 500W; Capacidade real: 220W; Bivolt 110/220V; Conexão 20+4 pinos; duas conexões SATA; Ventilador: (80x80mm) posterior; Proteção contra curto-circuito; Acompanhando cabo de força. Garantia de seis meses.

59	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	40	R\$ 814,9900	R\$ 32.599,6000
----	-------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: EVGA

Fabricante: EVGA

Modelo / Versão: EVGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de energia. Fonte de potência real de 850W; Padrão ATX 12V V2.3; Cor: Preta; Tensão: 90V ~ 264V; Frequência: 50 ~ 60 Hz; CONECTORES: 4 conectores PCI EXPRESS (QUAD SLI PCI-E com 2 conector de 6+2pin) / 6 SATA para Drives Sata / 1 EPS para placa mãe / 1 ATX 20/24 / 1 ATX 12V; 6 Molex para CD, DVD ou IDE; Deve Possuir botão traseiro externo para ligar/desligar a fonte; Acompanhando cabo de energia; garantia de pelo menos 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 120.517,4000

16.631.998/0001-62 - NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	CANETA ÓTICA	Unidade	40	R\$ 698,9900	R\$ 27.959,6000

Marca: APPLE

Fabricante: APPLE

Modelo / Versão: Pencil original, PART: MK0C2AM/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apple Pencil original, PART: MK0C2AM / A, para Tablet iPad Pro de 9,7 polegadas, com resposta ultrarrápida (leitura do sinal a 240 vezes por segundo), sensores de pressão precisos capazes de medir diversas intensidades de força, dois sensores de inclinação para determinar a orientação e o ângulo. Com conector lightning, com bateria interna recarregável com autonomia de 12 horas de uso contínuo. Acompanhada de adaptador Lightning, tampa magnética e ponta adicional. Conexões: Bluetooth e Conector Lightning. Dimensões: Comprimento de 175,7 mm (6,92 pol) da ponta até a tampa, Diâmetro de 8,9 mm (0,35 pol) e Peso de 20,7 gramas (0,73 onças). Garantia de 01 ano. PRAZO PARA ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, contados da data do recebimento da Nota de Empenho, Validade da proposta de preços 60 (sessenta) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 27.959,6000

17.242.477/0001-86 - FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	24	R\$ 147,0000	R\$ 3.528,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: Toner novo, compatível com o código CE400X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE400X, para impressora HP Color LaserJet M551, preto

Total do Fornecedor: R\$ 3.528,0000

18.533.808/0001-08 - ALEX SANTANA DOS SANTOS 96440848534

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	16	R\$ 99,0000	R\$ 1.584,0000

Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: C9351CB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta 12 ml, novo, compatível com o cód. HP 21XL, (C9351CB), para impressora multifuncional HP OfficeJet J3680.					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.584,000	
20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
148	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 219,8000	R\$ 1.758,4000
Marca: SAMSUNG					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo / Versão: CLT-K409S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código K409 para impressora colorida Samsung CLP 315, preto. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame.Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.					
150	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 219,8000	R\$ 879,2000
Marca: SAMSUNG					
Fabricante: SAMSUNG					
Modelo / Versão: CLT-M409S					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código M409 para impressora colorida Samsung CLP 315, magenta. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame.Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.					
Total do Fornecedor:				R\$ 2.637,6000	
20.416.307/0001-85 - ALEXANDRE MAIA DAMASCENO DOS SANTOS - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 800,0000	R\$ 6.400,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: Q7553X					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, REF. CÓDIGO Q7553X, PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2015, PRETO, COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 7.000 PÁGINAS NO MODO NORMAL					
Total do Fornecedor:				R\$ 6.400,0000	
23.305.926/0001-90 - PACE BRASIL IMPORTACOES E SERVICOS ELETRONICOS LTDA - M					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	KIT ELETRÔNICO	Kit	40	R\$ 434,2200	R\$ 17.368,8000
Marca: ARDUINO					
Fabricante: ARDUINO					
Modelo / Versão: UNO SÉRIES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Placa arduino UNO USB, cabo USB 2.0, Cabo adaptador para bateria 9V, Resistores variados, Potenciômetro de 10k, vários LEDs de cores variadas, protoboard (matriz de contatos), Sensor de temperatura (Termistor), Sensor de luminosidade (LDR), Sensor de toque (Push Boton), Sensor sonoro (Piazo), Sensor de distancia (IR), Pacote de fios para protoboard/matriz de contato, Transistor, Display LCD, Mini-servo motor/motor de passo, caixa plástica para guardar componentes.					
Total do Fornecedor:				R\$ 17.368,8000	
23.373.861/0001-10 - PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
107	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	30	R\$ 510,0000	R\$ 15.300,0000
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo / Versão: HP					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tambor de imagem LaserJet HP 126A(CE314A).					
Total do Fornecedor:				R\$ 15.300,0000	
23.649.705/0001-30 - S.G. DE F.V. DE MORAES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	106	R\$ 31,5000	R\$ 3.339,0000
Marca: U-TECH					
Fabricante: U-TECH DO BRASIL					
Modelo / Versão: U-TECH 32GB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive de 32 GB compatível com USB padrão 2.0, sem parte retrátil. Validade da Proposta: 60 dias Garantia: 12 meses Entrega: 30 dias					
Total do Fornecedor:				R\$ 3.339,0000	
23.791.227/0001-06 - MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	24	R\$ 409,0000	R\$ 9.816,0000
Marca: LEXMARK					
Fabricante: LEXMARK					
Modelo / Versão: 80C8HY0					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 67408 - Cartucho de toner amarelo, novo, de alto rendimento com capacidade de 3.000 cópias, compatível com o código 808HY, para impressora Lexmark CX410de.					
26	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	24	R\$ 409,0000	R\$ 9.816,0000
Marca: LEXMARK					
Fabricante: LEXMARK					
Modelo / Versão: 80C8HC0					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner ciano, novo, de alto rendimento com capacidade de 3.000 cópias, compatível com o código 808HC, para impressora Lexmark CX410de.					
28	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	24	R\$ 409,0000	R\$ 9.816,0000
Marca: LEXMARK					
Fabricante: LEXMARK					
Modelo / Versão: 80C8HM0					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner magenta, novo, de alto rendimento com capacidade de 3.000 cópias, compatível com o código 808HM, para impressora Lexmark CX410de.					
29	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	34	R\$ 409,0000	R\$ 13.906,0000
Marca: LEXMARK					
Fabricante: LEXMARK					
Modelo / Versão: 80C8HK0					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de toner preto de alto rendimento, novo, com capacidade de 4.000 cópias, compatível com o código 808HK, para impressora Lexmark CX410de.					
115	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 600,0000	R\$ 3.600,0000
Marca: LEXMARK					
Fabricante: LEXMARK					
Modelo / Versão: 50FBX00					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código 504X, para impressora laser monocromática Lexmark MS610dn, com capacidade de impressão de 10.000 páginas no modo normal.					
Total do Fornecedor:				R\$ 46.954,0000	
24.335.595/0001-02 - FAMI COMERCIO E BAZAR EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
98	PLACA REDE	Unidade	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000
Marca: tplink					
Fabricante: tplink					
Modelo / Versão: tplink					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de rede Wireless para computador Desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão 802.11b/g/n; Barramento: PCI-Express 1x; Com antena externa; Com led indicativos de link; Velocidade: 150 Mbps; com "espelhos" para fixação no gabinete, tanto em gabinetes tamanho padrão quanto de perfil baixo. Compatível com os seguintes sistemas operacionais: Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Linux (todos tanto nas versões 32 bits quanto 64 bits); Acompanhando mídias com drivers para instalação; Garantia de 01 ano.					
Total do Fornecedor:				R\$ 12.000,0000	
24.395.327/0001-78 - PERES E PERES INFORMATICA LTDA - ME					

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	24	R\$ 395,0000	R\$ 9.480,0000
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CC364A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho toner, novo, para impressora HP Laser Jet 4014N, compatível com o código CC364A.					
137	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CE411A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE411A para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305A cor ciano.					
138	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CE412A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE412A para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305A cor amarelo.					
139	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CE413A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CE413A para impressora HP LaserJet Pro 400 color M475dw MFP, HP305A cor magenta.					
Total do Fornecedor:					R\$ 10.680,0000
24.995.942/0001-15 - JULIANA FORTUNA DA SILVA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	GRAVADOR/REPRODUTOR	Unidade	120	R\$ 68,2400	R\$ 8.188,8000
Marca: TOSHIBA Fabricante: TOSHIBA Modelo / Versão: TS-V633A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Drive gravador de DVD para notebook (interno) Sata II, 3.0 Gps, compatível com Sata I e com mídias formatos (Cd's e Dvd's) dispinvei no mercado, na cor preta, marca TOSHIBA modelo TS-V633A.					
Total do Fornecedor:					R\$ 8.188,8000
31.979.529/0001-22 - SOS INFORMATICA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	MEMÓRIA RAM	Unidade	300	R\$ 199,9900	R\$ 59.997,0000
Marca: KINGSTON Fabricante: KINGSTON Modelo / Versão: DDR3 1333 MHz 8GB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO DE MEMÓRIA DDR3 1333 MHz PC3 10600 COM CAPACIDADE DE 8GB					
Total do Fornecedor:					R\$ 59.997,0000
64.630.247/0001-74 - TOTAL SUPRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Kit	16	R\$ 1.044,7500	R\$ 16.716,0000
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: RM1-2763 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fusor RM1-2763 para impressora HP Color Laserjet 3505...VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
73	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Kit	16	R\$ 1.490,0000	R\$ 23.840,0000
Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: RM1-2752 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Transferência RM1-2752 para impressora HP color Laserjet 3505...VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS					
Total do Fornecedor:					R\$ 40.556,0000
84.948.991/0001-29 - EVEREST TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
108	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	12	R\$ 624,0000	R\$ 7.488,0000
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: MLTR-309 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tambor de imagem para impressora ML-551x e 651x series, com capacidade para 80.000 páginas referência MLTR309.					
152	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	36	R\$ 289,0000	R\$ 10.404,0000
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: MLT-D116L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código MLT-D116L, para impressora multifuncional laser monocromática Samsung SL M2875FD.					
165	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Unidade	16	R\$ 200,0000	R\$ 3.200,0000
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo / Versão: ML551x e 651 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade fusor para impressora Samsung modelo ML551x e 651x, 110V S16D referência JC91-01104A.					
Total do Fornecedor:					R\$ 21.092,0000
Valor Global da Ata:					R\$ 3.283.155,1800

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)